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SAMMANFATTNING 

Investeringsenkäten i februari omfattar industri, el- och vattenverk, varuhan-
del, bank- och försäkringsföretag samt kommunägda fastighetsbolag och stif-
telser. Företagens förväntade investeringar avviker på ett delvis systematiskt 
sätt från investeringsutfallet. Bland annat har detta förhållande utnyttjats vid 
bedömningen av investeringarnas volymutveckling 1976 och 1977. Prognoser 
för det innevarande året är dock i februarienkäten relativt osäkra. 

INDUSTRI 

Industrin beräknar att dess investeringar under 1976 kommer att uppgå till 
15, 7 miljarder kronor, i löpande priser. Dessa siffror tyder på en obetydlig 
volymökning (högst 1 procent). 

Byggnadsinvesteringarna beräknas minska med 2-3 procent i volym medan 
maskininvesteringarna väntas öka med samma procenttal. 

Branscher som uppvisar kraftiga investeringsökningar under 1976 är livsme-
delsindustri och massaindustri, pappers- och pappindustri. 

Textilindustrin, trävaruindustrin utom möbelindustrin samt jord- och stenva-
ruindustrin visar däremot klara minskningar av investeringsvolymen. Även 
verkstadsindustrin visar en volymminskning för 1976. 

För 1977 redovisar företagen investeringsplaner på 14, 3 miljarder kronor. 
Dessa siffror innebär en betydligt mindre upprevidering mellan november och 
februari-enkäterna än vad som förekommit de senaste åren. 
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I volym räknat tyder detta på en minskad investeringsaktivitet 1977 i förhål-
lande till 1976 med 2-4 procent . Största minskningen kan väntas för byggnads -
investeringarna, men även för maskininvesteringarna kan en nedgång i voly-
men förutses. 

Företagen har vid lämnandet av sina bedömningar inte kunnat ta hänsyn till de 
för 1977 beslutade stimulansåtgärderna . Effekten av dessa på investeringsak-
tiviteten kan f n inte bedömas. 

Minskningarna 1977 väntas främst inom branscherna trävaruindustri, massa-, 
pappers- och pappindustri samt järn- och stålverk. Ökning av investeringsvo-
lymen visas för branscherna gruvor och mineralbrott samt kemisk industri. 

Större företag (med minst 200 anställda) lämnade även uppgifter om förvänta-
de investeringar för 1978. Dessa uppgick vid undersökningstillfället till 10, 0 
miljarder kronor. Någon metod för närmare analys av denna s iffra finns inte 
ännu. Motsvarande värden för 1976 och 1977 framtagna vid februarienkäterna 
1975 och 1976 uppgick vid båda undersökningarna till 10,8 miljarder kronor i 
löpande priser. 

EL- OCH VATTENVERK 

Investeringarna för el- och vattenverk be räknas för 1976 uppgå till 4, 6 mil-
jarder kronor, varav kärnkraftverk svarar för 1 , 9 miljarder. Detta innebär 
en volymökning med 2 procent . Volymökningen härrör till lika delar från bygg-
nads- och maskininvesteringarna. Uppgifterna för 1977 tyder på en volymök-
ning om 6-7 procent, där kärnkraftverkens uppgifter pekar på en ökning om 
10-15 procent medan övriga elverk förväntar en volymminskning. Huvuddelen 
av volymökningen härrör från maskininvesteringarna. 

VARUHANDEL 

Investeringarna inom större och medelstora varuhandelsföretag (företag med 
minst 50 anställda) beräknas för 1976 uppgå till 2, 6 miljarder kronor. Detta 
ger en kraftig volymökning med 40 procent i förhållande till 1975 och innebär 
att handelns investeringsvolym 1976 är högre än någon gång tidigare under 
1970-talet. 

Bakom den starka samlade uppgången ligger en ökning för detaljhandeln med 
något mer än 50 procent i volym och för partihandeln med ca 20 procent i vo-
lym i förhållande till 1975. 

För 1977 tyder företagens uppgifter på en återgång till något lägre investe-
ringsaktivitet inom handeln. En minskning i volym med 5 a 10 procent i för-
hållande till 1976 kan förutses. 

Utgivare: Statistiska centralbyrin, Fack, 102 50 Stockholm 
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BANK- OCH FÖRSÄKRINGSFÖRETAG 

Investeringarna inom bank- och försäkringsföretag beräknas 1976 uppgå till 
0,8 miljarder kronor, vilket innebär en oförändrad volym jämfört med före-
gående år. 

För 1977 beräknas investeringsvolymen minska något (2 ä 3 procent). 

KOMMUNÄGDA FÖRETAG 

Investeringarna för de kommunägda fastighetsbolagen och stiftelserna beräk-
nas för 1976 uppgå till 3,0 miljarder kronor. Detta tyder på en volymminsk-
ning om ca 5 procent jämfört med 1975. 

För 1977 tyder uppgifterna på en något större volymökning, ca 7-10 procent. 

ALLMÄNT 

Investeringsenkäterna utförs fyra gånger per år, nämligen i form av dels den 
årliga majenkäten, dels tre kvartalsenkäter. Majenkäten omfattar endast in-
dustri samt el- och vattenverk och bygger på ett större urval än övriga enkä-
ter. Kvartalsenkäterna täcker även varuhandeln samt bank- och försäkrings-
företag och i november samfärdseln. 

Investeringsenkäterna för de olika sektorerna har tidigare publicerats i olika 
SM-grupper. From februarienkäten 1973 gjordes en samordning till en enkät 
vilken publicerades i SM-grupp N t o m augustienkäten 1975. Fr om novem-
berenkäten 1975 sker publicering i SM-grupp F. Se följande schema. 

Januari Novemberenkäten F 1977:1.1 
Oktober Augustienkäten F 1976:1. 3 
Augusti Majenkäten 

(endast industri) F 1976:7 
April Februarienkäten F 1976:1.2 

Tabellerna i detta SM är sammanställda i två delar, med institutionell resp 
funktionell fördelning av investeringarna1. Den institutionella fördelningen, 
som avser samtliga nämnda näringar, innebär att ett företags samtliga inves-
teringar redovisas samlat på företagets huvudbransch. I den funktionella redo-
visningen, som endast gäller industri och samfärdsel, upptas investeringarna 
fördelade på verksamhetsgren oberoende av företagets huvudbransch. 

För industrin insamlas uppgifter dels per arbetsställe där industriverksam-
heten undersöks oavsett företagets huvudbransch (funktionell industri), dels 
undersöks hela industriföretagets investeringar (institutionell industri). Upp-
gifter för samfärdseln insamlas dels för hela företaget (institutionell sam-
färdsel), dels görs en funktionell indelning genom att samfärdselföretag med 
mer än en verksamhet gör en uppdelning av investeringarna dels på olika slag 
av samfärdselverksamhet, dels på industriverksamhet. I den funktionellare-
dovisningen ingår dessutom samfärdselverksamhet hos industriföretag. 

För varuhandels-, bank- och försäkringsföretag ingår däremot endast uppgif-
ter om hela företaget. Då bank- och försäkringsföretagen endast har en verk-
samhet och denna typ av verksamhet inte bedrivs utanför dessa företag sam-
manfaller de institutionella och de funktionella värdena för deras del. Samban-
det mellan institutionell och funktionell redovisning har åskådliggjorts i följan-
de tablå. 

1) Denna redovisning gäller samtliga kvartalsenkäter, medan majenkäten en-
dast redovisas funktionellt. 
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gr~_e_§~~I_!gar_i!!_om olika näril_!gar enl SNI1 år 197Soch 1976. 
Vården för 1975 inom_parentes. VJ>_präknade värden i mil~ner kronor, 
g>2_3E~ ..PE~e_I. 

an - oc ärd-
försäkrings- selföretal 

Varuh~dels Ovriga Totalt 
företag företag sam 

statliga o 
kommunala 

striverksamhet 
el- . och 

enverk) 
2,3,4 

- och försäkrings-
erksamhet 
NI 81, 82 

företag 
o vattenverk) 
SNI 2, 3, 4 SNI 81, 82 

16 460 
(18 230) 

0 

351 
(358) 

0 

703 
(757) 

0 

Del av 
SNI 7 SNI 61, 62 myndighete 

1 601 
(2 134) 

0 

16 811 7Qj 3 248 1 946 
1{18 588) (757) (3 911) (2 576) 

1) Näringsbeteckning enligt standard för svensk näringsgrensindelning (SNl). 
I gruppen övriga företag ingår även de delar av SNI 6-8 som inte täcks av 
investeringsenkäterna. 
2) Endast bolag. 

Värden finns insamlade , men kan inte fördelas på resp verksamhet 

Uppgifterna saknas i investeringsenkätema. Utfallsuppgifter för 
företagen finns däremot i SOS-publikationen Företagen. 

OMFATTNING MM 

OBJEKT 

Med investering avses förvärv av kapitalföremål med en beräknad livslängd 
av mer än tre år, samt förbättringsarbeten vilka väsentligt höjer kapitalföre-
målets kapacitet, standard eller livslängd. 

De undersökta objekten är: 

1. Nybyggnader och nyanläggningar inkl till- och ombyggnadsarbeten (ej fö r -
värv av fastighete r och mark). l tabellerna kallat byggnader och anläggningar. 

2. Maskiner, inventarier, bilar och bussar (även begagnade ingår). I tabel-
lerna - om inte annat framgår - kallat maskiner och inventarier. 

Enkäten omfattar såväl verkställda som förväntade investeringar. Förvänta-
de investeringar består av dels planerade investeringar , dels sådan förnyelse 
av maskiner och inventarier som inte omfattas av någon investerings plan , men 
som erfarenhetsmässigt förväntas äga rum. 

Utöver investeringsuppgifter insamlas uppgifter om verkställda underhålls-
och reparationsarbeten. Därmed avses dels arbeten som bevarar eller i hu-
vudsak återställer ett kapitalföremål i dess ursprungliga skick, dels smärre 
ändrings arbeten. 

18 557 
(20 364) 

763 
(757) 

SM F 1977: 1. 2 
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Dessutom ingår, för industrin, produktionens saluvärde, definierat som vär-
det av alla varor som under tidsperioden framställts vid arbetsstället och som 
avsetts att försäljas eller levereras till andra arbetsställen inom företaget. 

Tidsperioder 

Korttidsstatistik med prognosuppgifter för investeringar insamlas förutom i 
augusti även i november och februari. Nedanstående uppställning visar vilka 
tidsperioder som täcks vid de olika enkättillfällena. 

enkät-
tillfälle 

feb 77 

maj 771 

aug 77 

nov 77 

1976 1977 
lkv 2kv 3kv 4kv lkv 2kv 3kv 4kv 

1) Endast industriell verksamhet (funktionell industri) 

Urval 

1978 
lhå 2hå 

Vid urvalsdragningen har en indelning av populationen inom industrin, varu-
handeln och samfärdseln gjorts efter ägarkategori, bransch och storlek. Där-
efter har samtliga statliga och kommunala företag medtagits. Branschindel-
ningen följer SNI (standard för svensk näringsgrensindelning) och följande 
storleksindelning har tillämpats: 0-4, 5-9, 10-19, 20-49, 50-99, 100-199, 
200-499 samt 500 anställda. 

Industri 

Urvalsenheten är företag. För ~tt möjliggöra en tillräckligt långtgående 
bransch- och regionalfördelning av resultaten begärs av företagen särredo-
visning per arbetsställe. Ett företag med 3 arbetsställen lämnar således en 
uppgift för vart och ett av dessa. I den institutionella industrin redovisas 
samtliga tre uppgifter på företagets huvudbransch, medan uppgifterna i den 
funktionella fördelas efter resp arbetsställes verksamhet. 

Undersökningen täcker industriföretag med minst 5 anställda, där samtliga 
företag med fler än 50 anställda är totalundersökta i årsundersökningarna i 
maj varje år. I kvartalsundersökningarna tillfrågas samtliga företag med 
minst 200 anställda och ett urval bland företagen med mellan 20 och 199 
anställda. Mindre företag tillfrågas ej i kvartalsundersökningarna. Dessutom 
ingår ett urval industriarbetsställen hos bolag, personliga företag, statliga 
och kommunala myndigheter som institutionellt inte tillhör industrisektorn. 
( Jfr funktionell redovisning). 

Populationen uppgår till ca 13 000 företag. I årsurvalet ingår ca 4 400 före-
tag och i kvartalsurvalet ca 1 600 företag. 

Varuhandel 

Undersökningen täcker varuhandelsföretag (endast bolag) med minst 50 anställ-
da. Samtliga varuhandelsföretag, ca 175 stycken, med minst 200 anställda 
samt ett urval om ca 210 företag med 50-199 anställda undersöks. Ca 50 proc 
av företag med 100-199 anställda ingår, medan motsvarande andel för dem 
med 50-99 anställda är ca 25 procent. 

2) Regional fördelning redovisas emellertid endast i majenkäten. 
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Samfärdsel 

I februari och augusti hämtas uppgifter från ett fåtal statliga enheter med 
väsentliga investeringar. 

Bank- och försäkringsföretag 

Affärsbankerna är totalundersökta. Av sparbankerna är de 24 största (stor-
leksgruppering efter antal anställda) totalundersökta, medan övriga sparban-
ker med fler än 20 anställda undersöks genom ett urval om 20 sparbanker. Av 
försäkringsföretagen ingår riksbolagen som totalundersöks, medan övriga fö-
retag (t ex länsbolagen) inte undersöks. 

Kommunägda fastighetsbolag 

Undersökningen täcker samtliga kommunägda fastighetsbolag och bostadsstif-
telser. Företag med en omsättning som överstiger 10 miljoner kronor total-
undersöks , medan de övriga täcks genom ett urval. 

BERÄKNINGSMETODER 

De av företagen lämnade uppgifterna uppräknas till att omfatta hela den under-
sökta populationen. För varuhandeln, samfärdseln, bank- och försäkringsföre-
tagen samt i majenkäten för industrin tillämpas s k rak uppräkning. 

I kvartalsundersökningarna för industrin tillämpas däremot uppräkning via en 
regressionsmodell som dels anpassar kvartalsenkäternas nivå till jämförbar-
het med årsenkäterna, dels estimerar värdena för de grupper som inte till-
frågas vid kvartalsenkäterna. 

BORTFALL 

Bortfallet i enkäterna fördelar sig på näring och storleksgrupp enligt följande 
(andel företag i procent): 

SM F 1977: 1. 2 
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Bortfallets fördelning på huvudgrupper 

Huvudgrupp SNI- Poeulation Urval Bortfall 
kod antal företag % 

Gruvor och mineralbrott 2 204 52 12 

Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaks industri 31 1 286 146 8 

Textil- , beklädnads- och läder-
varuindustri 32 1 241 179 11 

Trävaruindustri 33 2 189 216 14 

Massa-, pappers- och pappers-
varuindustri, grafisk industri 34 1 374 204 4 

Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och plastvaru-
industri 35 745 144 14 

Jord- och stenvaruindustri 36 545 88 14 

Järn-, stål- och metallverk 37 172 78 9 

Verkstadsindustri 38 4 782 499 10 

Annan tillverkningsindustri 39 189 22 18 

Summa industri 12 727 1 628 10 

El- och vattenverk 41-42 149 51 2 

Varuhandel 61,62 917 420 9 

Bank- och försäkring 81-82 236 92 0 

Övriga företag 1 882 410 5 

Bortfallets fördelning på storlek 

Stor leksgrupp 
antal anställda 20-49 50-99 100-199 200-499 500- Tot 

Industri 17 19 9 1 1 10 

El- och 
vattenverk 3 0 0 0 0 2 

Varuhandel 13 13 3 7 9 

Bortfall % Bank- och 
försäkring 0 

Övriga 1 
företag 10 4 4 0 1 5 

1) Företag med industriell verksamhet eller varuhandelsverksamhet men vars 
huvudgrupp ej är industri eller handel. Dessutom ingår statliga och kommuna-
la företag. 

Vid uppräkning har investeringarna för de företag som ej svarat antagits 
överensstämma med medelvärdet för de svarande företagen i resp storleks-
grupp. Då bortfallet är störst bland mindre företag, innebär det att bortfallet 
mätt i täckningsgrad beträffande investeringar är betydligt mindre. 

7 
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TABELLER 

DEL 1 INSTITUTIONELL REDOVISNING 

u lA Verkställda och förväntade investeringar inom industriföretag för 
åren 1975, 1976 och 1977. Miljoner kr, löpande priser. 

13 lB Verkställda och förväntade investeringar inom industriföretag 1975, 
1976 och 1977 fördelade på företagsstorlek. Miljoner kr, löpande priser. 

14 2 Verkställda och förväntade investeringar inom el- och vattenverk 
för åren 1975, 1976 och 1977. Miljoner kr, löpande priser. 

15 3A Verkställda och förväntade investeringar inom varuhandelsföretag 
med minst 50 anställda 1975, 1976 och 1977. Miljoner kr, löpande 
priser. 

16 3B Verkställda och förväntade investeringar inom varuhandelsföretag 
med minst 50 anställda 1975, 1976 och 1977 fördelade på företagsstor-
lek. Miljoner kr, löpande priser. 

17 3C Jämförelse mellan investeringsenkäternas prognosuppgifter och det 
registrerade utfallet åren 1969- 1976 för investeringarna inom varuhan-
delsföretag. Miljoner kronor, löpande priser. 

18 4A Verkställda och förväntade investeringar inom samfärdselföretag 
med minst 20 anställda för åren 1975, 1976 och 1977. Miljoner kr, 
löpande priser. 

19 4B Verkställda och förväntade investeringar inom samfärdselföretag 
med minst 20 anställda 1975, 1976 och 1977 fördelade på företagsstor-
lek. Miljoner kr, löpande priser. 

20 5A Verkställda och förväntade investeringar inom bank- och försäkrings-
företag för å ren 1975, 1976 och 1977. Miljoner kr, löpande priser. 

21 5B Jämförelse mellan investeringsenkäternas prognosuppgifter och det 
registrerade utfallet åren 1969-1975 för investeringarna inom bank- och 
försäkringsföretag . Miljoner kronor, löpande priser. 

22 6 Verkställda och förväntade investeringar inom kommunala aktie-
bolag och stiftelser 1975, 1976 och 1977. Miljoner kronor, löpande 
pri.ser. 

23 7 Underhålls- och reparationsarbeten inom samtliga ingående närings-
områden 1975 och 1976. Miljoner kr onor, löpande priser. 

DEL 2 FUNKTIONELL REDOVISNING 

24 SA Verkställda och förväntade investeringar inom industrin samt inom 
el- och vattenverk 1975, 1976 och 1977 fördelade på industrigrupper. 
Miljoner kr, löpande priser. 

29 BB Verkställda och förväntade investeringar inom industrin 1975, 1976 
och 1977 fördelade på företagsstorlek. Miljoner kr, löpande priser. 

30 9A Jämförelse mellan investeringsenkäternas prognosuppgifter och det 
registrerade utfallet åren 1966 - 1975 för investeringarna inom industrin. 
Totala investeringar fördelade på objekt. Miljoner kr, löpande priser. 

31 9B Jämförelse mellan investeringsenkäternas prognosuppgifter och det 
registrerade utfallet åren 1966-1975 för investeringarna inom industrin. 
Totala investeringar fördelade på företagsstorlek. Miljoner kr, löpande 
priser. 

33 10 Underhålls- och reparationsarbeten inom industrin samt inom el-
och vattenverk 1975 och 1976. Miljoner kr, löpande priser. 

35 11 Produktionens saluvärde inom industrin 1969-1977. Miljoner 
kronor, löpande priser. 

SM F 1977: 1. 2 
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TABELLER (forts) 

36 12 Jämförelse mellan investeringsenkäternas prognosuppgifter och det 
registrerade utfallet för produktionens saluvärde inom industrin 1967-
1975. Miljoner kronor, löpande priser. 

37 13 Verkställda och förväntade investeringar inom samfärdseln 1975, 
1976 och 1977. Miljoner kr , löpande priser. 

TABELLKOMMENTARER 

DEL 2 Tabell 9A och 9B 

Vid varje undersökningstillfälle inhämtas uppgifter om såväl förväntade som 
verkställda investeringar. Prognosuppgifterna beträffande investeringarna 
kommande år inhämtas första gången vid augustiundersökningarna närmast 
föregående år för hela undersökningspopulationen. Därefter insamlas vid vart 
och ett av undersökningstillfällena under investeringsåret uppgifter som till 
en del är utfallsdata och till en del prognosdata. Vid februariundersökningen 
året efter investeringsåret inhämtas preliminära utfallssiffror och vid den 
därpå följande majundersökningen framkommer slutligen de definitiva utfalls-
uppgifterna. I tabellen redovisas de investeringsuppgifter som framkommit 
vid olika undersökningstillfällen i procent av de registrerade utfallen. 

Tabell 11 

Uppgifterna avser endast företag med fler än 20 anställda. Differenser mellan 
investeringsstatistikens uppgifter och uppgifter från den årliga industristati-
stiken kan till stor del bero på denna skillnad i omfattning men även av att 
industristatistiken är en totalundersökning medan investeringsenkäterna görs 
på urvalsbasis och därför är behäftade med slumpfel. 

SUMMARY 

This report presents the results of the regular survey in February conc_erning 
investments 1976 and 1977 in industry, wholesale and retail enterprises, banks 
and insurance companies. The reports is divided into two parts, part 1 Insti-
tutional Investments and part 2 Functional Investments. All the tables are pub-
lished in million kronor and current prices. 

In the institutional tables, all data are grouped according to the main activity 
of the firmas a whole. In the functional tables the main activiting of every 
single reporting unit - establishment as a rule - within the firm are considered. 

The investments of 1976 is expected to differ from those of 1975 in fixed prices 
in 

- mmmg, quarrying and manufacturing with + 1 % 
- electricity- and water works with +2 % 
- wholesale- and retailtrade with about +40 % 
- banks and insurance companies with zero %. 

PART 1 INSTITUTIONAL INVESTMENTS 

11 lA Realized and planned investments in mining, quarrying and mamifac-
turing 1975, 1976 and 1977. 

13 lB Realized and planned investments in mining, quarrying and manufac-
turing enterprises 1975, 1976 and 1977 by size groups. 

14 2 The same as table lA but applies to electricity- and water works. 

15 3A The same as table lA but applies to wholesale and retail trade 
enterprises. 

16 3B The same as table lB but applies to wholesale and retail trade 
enterprises. 

9 
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17 3C Comparison between planned and realized investments in wholesale 
and retail trade enterprises 1969-1976. Estimates derived from sample 
surweys as percentage of definite realized values. 

18 4A The same as table 1A but applies to transport and communication 
enterprises. 

19 4B The same as table lB but applies to transport and communication 
enterprises. 

20 5A Realized and planned investments in banks and insurance companies 
1975 , 1976 and 1977. 

21 5B Comparison between planned and realized investments in banks and 
insurance companies 1969-1975. Etimates derived from sample 
surweys as per centages of definite realized values. 

22 6 Realized and planned investments in municipal enterprises 1975, 
1976 and 1977. 

23 7 Costs of maintence and repairs in all the examined sectors of the 
economy 1975 and 1976. 

PART 2 FUNCTIONAL INVESTMENTS 

24 8A Realized and planned investments in manufacturing and in electricity-
and water works 1975, 1976 and 1977. 

29 8B Realized and planned investments in manufacturing 1975, 1976 and 
1977 by size groups. 

30 9A Comparison between planned and realized investments in manufac-
turing 1966-1975. Estimates derived from sample surveys as a per-
centage of definite realized values. 

31 9B Comparison between planned and realized investments in manufac-
turing 1966-1975. Estimates derived from sample surveys as a 
percentage of definite realized values. Analysis by size of enterprise. 

33 10 Costs of maintenance and repairs in manufacturing and in electricity-
and water works 1975 and 1976. 

35 11 · Value of production in industry 1969-1977. 

36 12 Comparison between planned and realized value of production in 
industry 1967-1975. 

37 13 The same as table 8A hut applies to transport and communication. 

LIST OF TERMS 

anläggningar 

bilar 
bussar 
byggnader 

flygplan 

inventarier 

maskiner 

rullande spårbunden material 

summa 

constructions 

cars 
busses 
buildings 

air craft 

equipment 

machinery 

rolling railbound stock 

total 
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DEL 1 INSTITUTIONELL REDOVISNING 

Tabell lA VERKSTÄLLDA OCH FÖRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM INDUSTRIFÖRETAG FÖR ÅREN 1975, 1976 
OCH 1977. Miljoner kronor, löpande priser 

Industrigrupper och 1975 1976 1977 
industriobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

1 GRUVOR OCH MINERALBROTT (2) 

Byggnader och anläggningar 193 55 70 79 102 306 148 201 349 
Maskiner och inventarier 217 52 57 70 92 271 117 154 271 

Summa 410 107 127 149 194 577 265 355 620 

2 LIVSMEDELS-, DRYCKESVARU-
OCH TOBAKSINDUSTRI (31) 

Byggnader och anläggningar 281 90 100 76 92 358 153 181 334 
Maskiner och inventarier 690 160 221 170 227 778 394 365 759 

Summa 971 250 321 246 319 1 136 547 546 1 093 

3 TEXTIL-, BEKLÄDNADS- OCH 
LÄDERVARUINDUSTRI (32) 

Byggnader och anläggningar 84 12 13 16 30 71 23 37 60 
Maskiner och inventarier 246 47 48 46 67 208 94 80 174 

Summa 330 59 61 62 97 279 117 117 234 

4 TRÄVARUINDUSTRI (33) 

Byggnader och anläggningar 285 72 75 66 115 328 147 107 254 
Maskiner och inventarier 597 114 163 112 146 535 177 176 353 

Summa 882 186 238 178 261 863 324 283 607 

5 MASSA-, PAPPERS- OCH PAP-
PERSVARUINDUSTRI, GRAFISK 
INDUSTRI (34) 

Byggnader och anläggningar 593 192 167 185 269 813 289 237 526 
Maskiner och inventarier 2 090 600 574 711 882 2 767 1 059 1 011 2 070 

Summa 2 683 792 741 896 1151 3 580 1 348 1 248 2 596 

6 KEMISK INDUSTRI, PETROLEUM-, 
GUMMIVARU-, PLAST- OCH 
PLASTVARUINDUSTRI (35) 

Byggnader och anläggningar 259 55 63 72 85 275 141 155 296 
Maskiner och inventarier 776 150 186 197 269 802 500 502 1 002 

Summa 1 035 205 249 269 354 1 077 641 657 1 298 

7 JORD- OCH STENVARU-
INDUSTRI (36) 

Byggnader och anläggningar 90 33 18 19 29 99 70 80 150 
Maskiner och inventarier 332 53 61 78 109 301 242 365 607 

Summa 422 86 79 97 138 400 312 445 757 

8 JÄRN-, STÅL- OCH METALL-
VERK (37) 

Byggnader och anläggningar 589 148 159 157 22,2 686 245 254 499 
Maskiner och inventarier 1 683 386 471 467 679 2 003 862 828 1 690 

Summa 2 272 534 630 624 901 2 689 1107 1 082 2 189 
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Tabell lA (forts) 

Industrigrupper och 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

9 VERKSTADSINDUSTRI (38) 

Byggnader och anläggningar 1 856 382 417 388 533 1 720 803 795 1 598 
Maskiner och inventarier 3 219 617 757 790 993 3 157 1 525 1 617 3 142 

Summa 5 075 999 1174 1178 1 526 4 877 2 328 2 412 4 740 

10 ANNAN TILLVERKNINGS-
INDUSTRI (39) 

Byggnader och anläggningar 19 3 1 1 1 6 3 10 13 
Maskiner och inventarier 23 7 6 5 9 27 12 14 26 

Summa 42 10 7 6 10 33 15 24 39 

SUMMA INDUSTRIFÖRETAG (1-10) 

Byggnader och anläggningar 4 249 1 042 1 083 1 059 1 478 4 662 2 023 2 056 4 079 
Maskiner och inventarier 9 873 2 186 2 544 2 646 3 473 10 849 4 984 5 110 10 094 

Summa 14 122 3 228 3 627 3 705 4 951 15 511 7 007 7 166 14 173 

TOTALT INDUSTRIFÖRETAG (1-10) 
med fördelning på ägarkategori 
Statliga 1 363 342 343 318 435 1 438 602 700 1 302 
Kommunala 11 1 1 2 8 12 20 15 35 
Privata 12 748 2 885 3 283 3 385 4 508 14 061 6 385 6 451 12 836 
Totalt 14 122 3 228 3 627 8 705 4 951 15 511 7 007 7 166 14 173 

11 ÖVRIGA FÖRETAG (Nystartade, 
ej branschgrupperade) 

Byggnader och anläggningar 84 19 23 23 25 90 39 30 69 
Maskiner och inventarier 205 36 18 31 47 132 80 50 130 

Summa 289 55 41 54 72 222 119 80 199 

SUMMA INDUSTRIFÖRETAG (1-11) 

Byggnader och anläggningar 4 333 1 061 1106 1 082 1 503 4 752 2 062 2 086 4 148 
Maskiner och inventarier 10 078 2 222 2 562 2 677 3 520 10 981 5 064 5 160 10 224 

Summa 14 411 3 283 3 668 3 759 5 023 15 733 7 126 7 246 14 372 
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Tabell lB VERKSTÄLLDA OCH FÖRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM IN-
DUSTRIFÖRETAG 1975, 1976 OCH 1977 FÖRDELADE PÅ FÖRE-
TAGSSTORLEK. MILJONER KRONOR RESP PROCENTUELL 
ANDEL. LÖPANDE PRISER 

Storleksgrupp 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Mkr % Mkr % Mkr % 
0-49 

Byggnader och anläggningar 381 9 585 13 430 11 
Maskiner och inventarier 919 9 1 014 9 739 7 

Summa 1 300 9 1 599 10 1169 8 

50-99 

Byggnader och anläggningar 276 6 424 9 230 6 
Maskiner och inventarier 525 5 504 5 358 4 

Summa 801 6 928 6 588 4 

100-199 

Byggnader och anläggningar 233 6 253 5 167 4 
Maskiner och inventarier 538 6 565 5 505 5 

Summa 771 5 818 5 672 5 

200-499 

Byggnader och anläggningar 448 10 461 10 347 9 
Maskiner och inventarier 1 156 11 1 192 11 854 8 

Summa 1 604 11 1 653 11 1 201 8 

500-

Byggnader och anläggningar 2 995 69 3 029 63 2 974 70 
Maskiner och inventarier 6 940 69 7 706 70 7 768 . 76 

Summa 9 935 69 10 735 68 10 742 75 

SUMMA INDUSTRI 

Byggnader och anläggningar 4 333 100 4 752 100 4 148 100 
Maskiner och inventarier 10 078 100 10 981 100 10 224 100 

Summa 14 411 100 15 733 100 14 372 100 
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Tabell 2 VERKSTÄLLDA OCH FÖRVÄNTADE INVESTEBINGAR INOM EL- .OCH VATTENVERK FÖR 
ÅREN 1975, 1976 OCH 1977. MILJONER KRONOR, LÖPANDE PRISER 

Bransch och 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 1 hå 2 hå Summa 

TOTALT EL- . OCH VAT-
TENVERK (41, 42) 

1 3421 Byggnadi::r och anläggningar 324 354 399 392 1 469 885 882 1 767 
Maskiner, inventarier, 
bilar och bussar 1 058 364 377 188 457 1 386 717 716 1 433 

Summa 2 400 688 731 587 849 2 855 1 602 1 598 3 200 

SUMMA EL- OCH VA T-
TENVERK 
med fördelning på ägarkate-
gori 

1 43g1 Statliga 421 353 264 361 1 399 913 791 1 704 
Kommunala 377 120 174 161 214 669 327 431 758 
Privata 590 147 204 162 274 787 362 376 738 
Totalt 2 400 688 731 587 849 2 855 1 602 1 598 3 200 

1) Reviderad uppgift. 
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Tabell 3A VERKSTÄLLDA OCH FÖRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM VARUHANDELSFÖRETAG MED MINST 
50 ANSTÄLLDA FÖR ÅREN 1975, 1976 OCH 1977 MILJONER KRONOR, LÖPANDE PRISER 

Bransch och 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 1 hå 2 hå Summa 

Partihandel (SNI 61) 

Byggnader och anläggningar 476 156 150 140 159 605 313 305 618 
Maskiner och inventarier 8121 144 194 171 313 822 367 331 698 

Summa 1 288 300 344 311 472 1 427 680 636 1 316 

Detaljhandel (SNI 62) 

Byggnader och anläggningar 310 118 152 135 212 617 316 265 581 
Maskiner och inventarier 348 116 119 122 175 532 224 200 424 

Summa 658 234 271 257 387 1149 540 465 1 005 

TOTALT VARUHANDELSFÖRETAG 
(SNI 61-62) 

Byggnader och anläggningar 786 274 302 275 371 1 222 629 570 1199 
Maskiner och inventarier 1 1601 260 313 293 488 1 354 591 531 1 122 

Summa 1 946 534 615 568 859 2 576 1 22 0 1101 2 321 

TOTALT VARUHANDELSFÖRETAG 
med fördelning på ägarkategori 
Statliga ] 
Kommunala 134 30 41 41 52 164 70 60 130 

Privata 1 812 504 574 527 807 2 412 1150 1 041 2 191 
Totalt 1 946 534 615 568 859 2 576 1 220 1101 2 321 

1) Pga omklassificeringar måste ett jämförbart värde för maskiner, inventarier, bilar och bussar avseende år 1975 
revideras till 540 miljoner kronor för partihandeln, och 888 miljoner kronor totalt. 
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Tabell 3B VERKSTÄLLDA OCH FÖRVÄNTADE INVESTERINGAR 
INOM VARUHANDELSFÖRETAG MED MINST 50 AN-
STÄLLDA 1975, 1976 OCH 1977 FÖRDELADE P Å 
FÖRETAGSSTORLEK. MILJONER KRONOR, LÖ-
PANDE PRISER 

Storleksgrupp 
investeringsobjekt 

50-99 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och inventarier 

Summa 

100-199 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och inventarier 

Summa 

200-499 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och inventarier 

Summa 

500-

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och inventarier 

Summa 

TOTALT VARUHANDELSFÖRETAG 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och inventarier 

Summa 

1975 

140 
91 

231 

88 
137 

225 

86 
216 

302 

4721 
716 

1188 

786 
11601 

1 946 

1976 

136 
135 

271 

170 
245 

415 

220 
428 

648 

696 
546 

1 242 

1 222 
1 354 

2 576 

1 977 

87 
105 

192 

224 
184 

408 

208 
342 

550 

680 
491 

1171 

1199 
1122 

2 321 

1) Se not föregående sida. Reviderade värden blir 444 miljoner 
kronor för storlek 500- samt 888 miljoner kronor totalt. 
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Tabell 3C JÄMFÖRELSE MELLAN INVESTERINGSENKÄTERNAS PROGNOSUPPGIFTER OCH DET REGISTRERADE UTFALLET ÅREN 
U1 

1969-1976 FÖR INVESTERINGARNA INOM VARUHANDELSFÖRETAG. TOTALA INVESTERINGAR FÖRDELADE PÅ OBJEKT 'rj 
..... 
<D 

Investerings- Investe- Förväntade investeringar Verkställda investeringar ..;J 
..;J 

objekt ringsår Enl augusti- Enl november- Enl februari- Enl augusti- Enl november- Prel uppgifter enl 
enkäten året enkäten året enkäten inves- enkäten in- enkäten inves - februarienkäten I'.:> 

före investe- före investe- te ring såret vesterings - te ring såret året efter inves -
ring såret rings året året teringsåret 
% % % % % % 

Byggnader och 1969 108 583 106 573 100 542 
anläggningar 1970 99 681 107 730 100 682 95 650 98 673 100 685 

1971 98 621 112 704 106 667 104 654 102 645 100 631 
1972 97 786 94 766 99 807 101 821 105 853 100 814 
1973 104 663 112 711 111 703 103 657 102 647 100 636 
1974 98 664 104 702 106 717 99 665 105 707 100 675 
1975 91 718 99 778 118 925 105 823 99 781 100 786 
1976 73 891 78 947 84 1 022 106 1 301 105 1 280 100 1 222 
1977 977 1 120 1 199 

Maskiner och 1969 93 437 92 434 100 470 
inventarier 1970 84 469 92 513 98 550 94 524 87 488 100 560 

1971 85 485 77 440 79 452 82 471 82 468 100 571 
1972 82 582 82 583 93 656 88 627 94 667 100 709 
1973 78 656 86 719 89 747 84 706 87 733 100 838 
1974 69 721 74 768 77 806 83 863 88 913 100 1 041 
1975 72 833 76 882 86 996 85 987 92 1 071 100 1160 
1976 67 913 68 926 70 943 81 1 095 90 1 223 100 1 354 
1977 956 1 045 1122 

Totalt 1969 101 1 020 100 1 007 100 1 012 
1970 92 1150 100 1 243 99 1 232 94 1 174 93 1 161 100 1 245 .... 
1971 92 1 106 95 1 144 93 1 119 94 1 125 93 1113 100 1 202 z 

U1 
1972 90 1 368 89 1 349 96 1 463 95 1 448 100 1 520 100 1 523 >-3 .... 
1973 89 1 319 97 1 430 98 1 450 92 1 363 94 1 380 100 1 474 >-3 

1974 81 1 385 86 1 470 89 1 523 89 1 528 94 1 620 100 1 716 
d 
:j 

1975 80 1 551 85 1 660 99 1 921 93 1 810 95 1 852 100 1 946 @ 
1976 70 1 804 73 1 873 76 1 965 93 2 396 97 2 503 100 2 576 M 
1977 1 933 2 165 2 321 t"' 

t"' 
!::d 
M 
tl 

!:il 

ä 
..... 
..;J 
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Tabell 4A VERKSTÄLLDA OCH FÖRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM SAMFÄRDSELFÖRETAG MED MINST 20 
ANSTÄLLDA FÖR ÅREN 1975, 1976 OCH 1977 MILJONER KRONOR, LÖPANDE PRISER 

Bransch och 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Summa 1 hå 2 hå Summa 

JÄRNVÄGSTRAFIK (7111) 

Byggnader och anläggningar 262 43 99 75 127 344 174 190 364 
Rullande spårbunden materiel 246 56 72 97 84 309 206 172 378 
Maskiner och inventarier 35 8 18 19 22 67 36 55 91 

Summa 543 107 189 191 233 720 416 417 833 

BUSS- OCH SPÅRVÄGSTRAFIK (7112) 

Byggnader och anläggningar 156 27 30 38 39 134 71 71 142 
Rullande spårbunden materiel 46 13 11 4 21 49 15 15 30 
Bussar 74 18 30 19 43 110 48 48 96 
Maskiner och inventarier 20 2 2 3 5 12 12 12 24 

Summa 296 60 73 64 108 305 146 146 292 

LASTBILS- OCH ANNAN VÄGTRANSPORT 
(7114) 

Byggnader och anläggningar 25 2 1 8 21 32 35 10 45 
Bilar 162 34 36 40 47 157 50 40 90 
Maskiner och inventarier 130 10 13 6 17 46 4 16 20 

Summa 317 46 50 54 85 235 89 66 155 

STÖDTJÄNSTER INOM LAND- OCH SJÖ-
TRANSPORT (7116, 7123) 

Byggnader och anläggningar 22 6 6 3 13 28 28 4 32 
Maskiner och inventarier 92 30 47 16 36 129 93 51 144 

Summa 114 36 53 19 49 157 121 55 176 

LUFTTRANSPORT (713) 

Byggnader och anläggningar 308 102 200 45 116 4 63 273 109 382 
Flygplan · 29 4 0 4 73 22 7 344 97 211 308 
Maskiner och inventarier 4 0 17 15 17 16 65 38 22 60 

Summa 377 159 219 135 359 872 408 342 750 

TRANSPORTFÖRMEDLING OCH 
LAGRINGSVERKSAMHET (719) 

Byggnader och anläggningar 46 12 28 19 18 77 29 41 70 
Maskiner och inventarier 57 6 22 11 13 52 16 12 28 

Summa 103 18 50 30 31 129 45 53 98 

POST- OCH TELEKOMMUNIKATIONER (72) 
(EXKL POSTBANKEN) 

Byggnader och anläggningar 1 335 315 394 142 42 9 1 280 836 706 1 542 
Maskiner och inventarier 163 40 82 36 55 213 157 123 28 0 

Summa 1 498 355 476 178 484 1 493 993 829 1 822 

TOTALT SAMFÄRDSELFÖRETAG 

Byggnader och anläggningar 2 154 507 758 330 763 2 358 1 446 1131 2 577 
Maskiner, inventarier och transportmedel 1 094 274 352 341 586 1 553 772 777 1 549 
Summa 3 248 781 1110 671 1 349 3 911 2 218 1 908 4 126 

TOTALT SAMFÄRDSELFÖRETAG 
med fördelning på ägarekategori 

Statliga 2 521 572 891 490 91 2 2 865 1 729 1 497 3 226 
Kommunala 249 45 46 47 76 214 114 110 224 
Privata 478 164 173 134 361 832 375 301 676 
Totalt 3 248 781 1110 671 1 349 3 911 2 218 1 908 4 126 
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Tabell 4B VERKSTÄLLDA RESP FÖRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM 
SAMFÄRDSELFÖRETAG MED MINST 20 ANSTÄLLDA 1!;)75, 
1976 OCH 1977 . MILJONER KRONOR, LÖPANDE PRISER 

stor leksgrupp 1975 1976 1977 
investeringsobjekt 

20-49 

Byggnader och anläggningar 34 33 49 
Maskiner och inventarier 195 238 150 

Summa 229 271 199 

50-99 

Byggnader och anläggningar 9 11 7 
Maskiner och inventarier 98 72 52 

Summa 107 83 59 

100-199 

Byggnader och anläggningar 12 22 37 
Maskiner och inventarier 68 75 72 

Summa 80 97 109 

200-499 

Byggnader och anläggningar 9 26 19 
Maskiner och inventarier 33 48 40 

Summa 42 74 59 

500-

Byggnader och anläggningar 2 090 2 266 2 465 
Maskiner och inventarier 700 1120 1 235 
Summa 2 790 3 386 3 700 

TOTALT SAMFÄRDSEL-
FÖRETAG 

Byggnader och anläggningar 2 154 2 358 2 577 
Maskiner och inventarier 1 094 1 553 1 549 
Summa 3 248 3 91~ 4 126 

INSTITUTIONELL REDOVISNING 19 
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Tabell 5A VEFKST ÄLLDA OCH F ÖRVÄNTADE INV ESTERINGAR INOM BANK- OCH FÖRSÄK-
RINGSFÖRETAG FÖR ÅR EN 1975, 1976 OCH 1977. MILJONER KRONOR, LÖPANDE 
PRISER 

Bransch och 1975 1976 1977 
investeringsobjekt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

Affärsbanker inkl riksbanken 

Byggnader och anläggningar 155 38 44 39 66 187 123 103 226 
Maskiner och inventarier 179 40 44 26 79 189 86 83 169 

Summa 334 78 88 65 145 376 209 186 395 

Sparbanker 

Byggnader och anlä ggningar 91 17 21 14 28 80 37 42 79 
Maskiner och inventarier 77 12 13 16 21 62 37 42 79 

Summa 168 29 34 30 49 142 74 84 158 

Försäkringsföretag 

Byggnader och anläggningar 140 26 40 37 59 162 68 80 148 
därav placeringstillgångar 54 18 - 22 27 44 111 43 46 89 

Maskiner och inventarier 61 24 28 11 14 77 21 11 32 

Summa 201 50 68 48 73 239 89 91 180 

TOTALT BANK- OCH 
FÖRSÄKRINGSFÖRETAG 

Byggnader och anläggningar 386 81 105 90 153 42 9 228 225 4 53 
Maskiner och inventarier 317 76 85 53 114 328 144 136 280 

Summa 703 157 190 143 267 757 372 361 733 



Tabell 5B JÄMFÖRELSE MELLAN INVESTERINGSENKÄTERNAS PROGNOSUPPGIFTER OCH DET REGISTRERADE UTFALLET ÅREN 1969-1975 FÖR Ul 

INVESTERINGARNA INOM BANK- OCH FÖRSÄKRINGSFÖRETAG. TOTALA INVESTERINGARNA FÖRDELADE PÅ OBJEKT >'rj ,... 
Investerings- Investe- Förväntade investeringar Verkställda investeringar (i, 

-'I 
-'I 

objekt ringsår Enl augusti- Enl november- Enl februari- Enl augusti- Enl november- Prel uppgifter enl Def uppgifter enl 
enkäten året enkäten å ret enkäten inve- enkäten in- enkäten in- februarienkäten augustienkäten :--' 

N> 
före investe- före investe- steringsåret vesterings- vesterings- året efter investe- året efter inve-
ring såret rings året å ret året ring såret steringsåret 
% % % % % % % 

Byggnader och 1969 101 159 99 156 100 158 100 158 
anläggingar 1970 80 206 83 216 80 206 104 269 101 262 94 244 100 259 

1971 104 240 105 243 101 234 95 220 99 229 97 224 100 231 
1972 84 225 90 242 96 256 99 265 99 265 100 267 100 268 
1973 100 350 105 365 110 385 108 378 104 364 100 349 100 349 
1974 79 388 84 413 96 475 96 474 96 476 99 490 100 494 
1975 96 371 96 370 113 437 95 365 101 390 100 386 100 386 
1976 331 358 429 398 421 429 
1977 382 436 453 

Maskiner och 1969 90 79 97 85 100 88 100 88 
inventarier 1970 58 76 63 83 65 85 61 80 89 117 98 129 100 131 

1971 53 69 64 83 71 91 71 91 88 113 101 130 100 129 
1972 50 90 59 107 91 164 88 159 93 169 100 181 100 181 
1973 63 133 66 140 82 174 88 185 91 193 100 211 100 211 
1974 53 169 61 196 71 227 74 237 78 250 99 315 100 319 
1975 50 158 59 187 78 246 86 272 89 282 100 317 100 317 
1976 179 195 287 306 320 328 
1977 204 217 280 

Totalt 1969 97 238 98 241 100 246 100 246 
1970 72 282 77 299 75 291 89 349 97 379 96 373 100 390 
1971 86 309 91 326 90 325 86 311 95 342 98 354 100 360 
1972 70 315 78 349 94 420 94 424 97 434 100 448 100 449 
1973 86 483 90 505 100 559 101 563 99 557 100 560 100 560 i-,3 .... 

i-,3 
1974 69 557 75 609 86 702 87 711 .89 726 99 805 100 813 C: 
1975 75 529 79 557 97 683 91 637 96 672 100 703 100 703 i-,3 .... 
1976 510 553 716 704 741 757 
1977 586 653 733 t"-

t"-
:::0 
M 
t:::l 

l:n 
z 
C) 

N> ,... 



22 INSTITUTIONELL REDOVISNING SM F 1977: 1. 2 

Tabell 6 1 
VERKSTÄLLDA OCH FÖRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM KOMMUNALA AKTIEBOLAG 
OCH STIFTELSER2 1975, 1976 OCH 1977. MILJONER KRONOR, LÖPANDE PRISER 

1975 1976 1977 
Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

INDUSTRI (SNI 3) 
- Byggnader och anläggningar 12 1 1 2 7 11 15 12 27 

Maskiner och inventarier 7 2 2 3 4 11 8 11 19 

Summa 19 3 3 5 1~ 22 23 23 46 

ELVERK (SNI 4101) 
Byggnader och anläggningar 328 60 78 106 125 369 215 278 493 
Maskiner och inventarier 136 63 102 63 93 321 110 158 268 

Summa 464 123 180 169 218 690 325 436 761 

VATTENVERK (SNI 42) 
Byggnader och anläggningar 30 9 11 13 30 63 44 38 82 
Maskiner och inventarier 2 3 2 1 6 1 2 3 

Summa 32 9 14 15 31 69 45 40 85 

BUSS- OCH SPÅRVÄGSTRAFIK (SNI 7112) 
Byggnader och anläggningar 136 24 27 34 35 120 67 67 134 
Maskiner och inventarier 105 23 26 16 57 122 53 54 107 

Summa 241 47 53 50 92 242 120 121 241 

FASTIGHETSFÖRVALTNING (SNI 83) 
Bostadshus 2 278 558 595 534 757 2 444 1 317 1 376 2 693 
Övriga byggnader och anläggningar 589 109 136 160 187 592 412 326 738 
Maskiner och inventarier 17 5 5 5 6 21 12 10 22 

Summa 2 884 672 736 699 950 3 057 1 741 1 712 3 453 

RENHÅLLNINGSVERK (SNI 92) 
Byggnader och anläggningar 39 9 17 9 13 48 28 39 67 
Maskiner och inventarier 8 2 3 2 4 11 10 5 15 

Summa 47 11 20 11 17 59 38 44 82 

SUMMA KOMMUNAL VERKSAMHET 
Bostadshus 2 278 558 595 534 757 2 444 1 317 1 376 2 693 
Övriga byggnader och anläggningar 1 134 212 270 324 397 1 203 781 760 1 541 
Maskiner och inventarier 275 95 141 91 165 492 194 240 434 

Summa 3 687 865 1 006 949 1 319 4 139 2 292 2 376 4 668 

1) Uppgifterna för industri, elverk, vattenverk samt buss- och spårvägstrafik ingår i tabellerna avseende resp näring, 
dvs 8A-13. 
2) Investeringarna i de näringa·r som ej ingår i undersökningen uppgick år 1973 till 20 miljoner vilket motsvarade 
O, 5 % av samtliga kommunala bolags investeringar detta år. 
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Tabell 7 UNDERHÅLLS- OCH REPARATIONSARBETEN INOM SAMTLIGA 
INGÅENDE NÄRINGSOMRÅDEN 1975 OCH 1976. MILJONER 
KRONOR, LÖPANDE PRISER 

Näringsområde 1975 1976 
Investering:sobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 

INDUSTRIFÖRETAG 
Byggnader och anläggningar 1145 250 280 273 380 1183 
Maskiner och inventarier 5 382 1 297 1 409 1 418 1 697 5 821 

Summa 6 527 1 547 1 689 1 691 2 077 7 004 

EL- OCH VATTENVERK 
Byggnader och anläggningar 242 61 82 74 102 319 
Maskiner och inventarier 180 48 62 56 75 241 

Summa 422 109 144 130 177 560 

VARUHANDELSFÖRETAG 
(med minst 50 anställda) 
Byggnader och anläggningar 238 56 57 66 88 267 

BANK- OCH FÖRSÄKRINGSFÖRETAG 
Byggnader och anläggningar 115 22 31 27 46 126 
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DEL 2 FUNKTIONELL REOOVISNING 

Tabell SA VERKSTÄLLDA OCH FÖRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM INDUSTRIN SAMT INOM EL- OCH VATTEN-
VERK 1975, 1976 OCH 1977 FÖRDELADE PÅ INDUSTRIGRUPPER. MILJONER KRONOR LÖPANDE PRI-
SER 

Industrigrupper och 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

1 GRUVOR OCH MINERALBROTI (2) 

Byggnader och anläggningar 228 62 75 83 107 327 167 217 384 
Maskiner och inventarier 353 91 82 94 126 393 199 313 512 

Summa 581 153 157 177 233 720 366 530 896 

Malmgruvor (230) 
Byggnader och anläggningar 221 56 68 75 95 294 133 187 320 
Maskiner och inventarier 268 76 65 75 98 314 122 153 275 

Summa 489 132 133 150 193 608 255 340 595 

Andra gruvor och mineralbrott 
(210, 220, 290) 
Byggnader och anläggningar 7 6 7 8 12 33 34 30 64 
Maskiner och inventarier 85 15 17 19 28 79 77 160 237 

Summa 92 21 24 27 40 112 111 190 301 

2 LIVSMEDELS-, DRYCKESVARU-
OCH TOBAKSINDUSTRI (31) 

Byggnader och anläggningar 286 88 104 81 96 369 152 157 309 
Maskiner och inventarier 699 165 236 183 236 820 362 355 717 

Summa 985 253 340 264 332 1 189 514 512 1 026 

Konkurrensskyddad livsmedelsindustri 
(3111 , 3112, 3116, 3117, 3118) 
Byggnader och anläggningar 126 43 65 50 59 217 101 103 204 
Maskiner och inventarier 380 96 145 101 125 467 228 225 453 

Summa 506 139 210 151 184 684 329 328 657 

Konkurrensutsatt livsmedelsindustri 
(3113, 3114, 3115, 3119, 3121, 3122) 
Byggnader och anläggningar 87 31 22 16 19 88 32 31 63 
Maskiner och inventarier 204 34 59 50 72 215 91 90 181 

Summa 291 65 81 66 91 303 123 121 244 

Dryckesvaru- och tobaksindustri 
(313, 314) 
Byggnader och anläggningar 73 14 17 15 18 64 19 23 42 
Maskiner och inventarier 115 35 32 32 39 138 43 40 83 

Summa 188 49 49 47 57 202 62 63 125 

3 TEXTIL-, BEKLÄDNADS- OCH 
LÄDERVARUINDUSTRI (32) 

Byggnader och anläggningar 85 12 17 18 33 80 31 34 65 
Maskiner och inventarier 249 49 49 49 69 216 101 85 186 

Summa 334 61 66 67 102 296 132 119 251 

Textilsömnadsindustri och trikåindustri 
(3212, 3213) 
Byggnader och anläggningar 26 3 4 6 4 17 12 11 23 
Maskiner och inventarier 40 5 13 8 12 38 17 15 32 

Summa 66 8 17 14 16 55 29 26 55 
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Tabell SA (forts) 

Industrigrupper och 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

övrig textilindustri (3211, 3214, 
3215, 3219) 
Byggnader och anläggningar 25 2 4 2 5 13 4 6 10 
Maskiner och inventarier 140 30 19 28 34 111 50 45 95 

Summa 165 32 23 30 39 124 54 51 105 

Beklädnadsindustri utom skoindustri (322) 
Byggnader och anläggningar 28 4 7 10 11 32 13 9 22 
Maskiner och inventarier 48 9 11 9 15 44 24 19 43 

Summa 76 13 18 19 26 76 37 28 65 

Garverier, pälsberederier, läder-
varuindustri (323) 
Byggnader och anläggningar 3 1 2 3 2 1 3 
Maskiner och inventarier 13 3 4 3 3 13 4 3 7 

Summa 16 3 5 3 5 16 6 4 10 

Skoindustri (324) 
Byggnader och anläggningar 3 3 1 11 15 7 7 
Maskiner och inventarier 8 2 2 1 5 10 6 3 9 

Summa 11 5 3 1 16 25 6 10 16 

4 '!RÄV ARUINDUS'IRI (33) 

Byggnader och anläggningar 439 96 95 87 149 427 179 145 324 
Maskiner och inventarier 724 152 210 145 198 705 238 253 491 

Summa 1 163 248 305 232 347 1132 417 398 815 

Sågverk, hyvlerier, träimpregnerings-
verk (33111) 
Byggnader och anläggningar 244 47 50 54 81 232 85 77 162 
Maskiner och inventarier 455 79 117 75 107 378 135 157 292 

Summa 699 126 167 129 188 610 220 234 454 

övrig trävaruindustri exkl möbel-
industri (33112 , 33119, 33120 , 33190) 
Byggnader och anläggningar 161 36 32 24 41 133 44 42 86 
Maskiner och inventarier 207 56 61 58 67 242 75 71 146 

Summa 368 92 93 82 108 375 119 113 232 

Möbelindustri (trä) (332) 
Byggnader och anläggningar 34 13 13 9 27 62 50 26 76 
Maskiner och inventarier 62 17 32 12 24 85 28 25 53 

Summa 96 30 45 21 51 147 78 51 129 

5 MASSA-, PAPPERS- OCH PAPPERS-
V ARUINDUSTRI, GRAFISK INDUS'IRI (34) 

Byggnader och anläggningar 512 193 165 192 246 796 274 233 507 
Maskiner och inventarier 2 141 602 610 768 997 2 977 1 221 1 078 2 299 

Summa 2 653 795 775 960 1 243 3 773 1 495 1 311 2 806 

Massaindustri (34111) 
Byggnader och anläggningar 139 46 43 57 71 217 88 82 170 
Maskiner och inventarier 660 145 197 174 299 815 425 443 868 

Summa 799 191 240 231 370 1 032 513 525 1 038 
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Tabell SA (forts) 

Industrigrupper 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

Pappers- och pappindustri 
(34112, 34113) 
Byggnader och anläggningar 220 106 79 63 84 332 87 50 137 
Maskiner och inventarier 1 048 339 292 450 399 1 480 489 355 844 

Summa 1 268 44_5 371 513 483 1 812 576 405 981 

Pappers- och pappvaruindustri 
(3412, 3419) 
Byggnader och anläggningar 58 13 21 50 47 131 29 25 54 
Maskiner och inventarier 161 40 44 76 149 309 150 117 267 

Summa 219 53 65 126 196 440 179 142 321 

Grafisk industri (342) 
Byggnader och anläggningar 95 28 22 22 44 116 70 76 146 
Maskiner och inventarier 272 78 77 68 150 373 157 163 320 

Summa 367 106 99 90 194 489 227 239 466 

6 KEMISK INDUSTRI, PETROLEUM-, 
GUMMIVARU-, PLAST- OCH 
PLASTVARUINDUSTRI (35) 

Byggnader och anläggningar 303 66 71 82 92 311 188 236 424 
Maskiner och inventarier 1 028 242 235 281 365 1123 632 673 1 305 

Summa 1 331 308 306 363 457 1 434 820 909 1 729 

Kemikalie-, gödselmedels- och 
plastindustri (351) 
Byggnader och anläggningar 92 20 26 25 30 101 64 99 163 
Maskiner och inventarier 400 92 120 165 204 581 352 384 736 

Summa 492 112 146 190 234 682 416 483 899 

Annan kemisk industri (352) 
Byggnader och anläggningar 90 19 26 28 35 108 80 81 161 
Maskiner och inventarier 162 45 53 60 63 221 149 158 307 

Summa 252 64 79 88 98 329 229 239 468 

Petroleumraffinaderier mm (353, 354) 
Byggnader och anläggningar 44 3 1 2 3 9 6 9 15 
Maskiner och inventarier 281 66 20 13 42 141 36 38 74 

Summa 325 69 21 15 45 150 42 47 89 

Gummivaruindustri (355) · 
Byggnader och anläggningar 31 5 4 8 5 22 12 12 24 
Maskiner och inventarier 84 14 21 22 18 76 50 46 96 

Summa 115 19 25 30 23 97 62 58 120 

Plastvaruindustri (356) 
Byggnader och anläggningar 46 19 14 19 19 71 26 35 61 
Maskiner och inventarier 101 25 21 21 38 105 45 47 92 

Summa 147 44 35 40 57 176 71 82 153 

7 JORD- OCH STENV ARUINDUSTRI (36) 

Byggnader och anläggningar 143 37 25 25 34 121 51 55 106 
Maskiner och inventarier 459 71 55 85 98 309 174 191 365 

Summa 602 108 80 110 132 430 225 246 471 
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Tabell SA (forts) 

Industrigrupp 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

Porslinindustri (361) 
Byggnader och anläggningar 6 2 2 1 1 6 3 5 8 
Maskiner och inventarier 21 4 5 6 6 21 12 15 27 

Summa 27 6 7 7 7 27 15 20 35 

Glas- och glasvaruindustri (362) 
Byggnader och anläggningar 63 7 3 4 7 21 7 9 16 
Maskiner och inventarier 202 30 8 26 28 92 24 26 50 

Summa 265 37 11 30 35 113 31 35 66 

Tegel-, cement- och annan mineral-
varuindustri (369) 
Byggnader och anläggningar 74 28 20 20 26 94. 41 41 82 
Maskiner och inventarier 236 37 42 53 64 196 138 150 288 

Summa 310 65 62 73 90 290 179 191 370 

8 JÄRN-, STÅL- OCH METALLVERK (37) 

Byggnader och anläggningar 450 119 123 130 190 562 214 203 417 
Maskiner och inventarier 1 176 228 333 295 418 1 274 562 604 1166 

Summa 1 626 347 456 425 608 1 836 776 807 1 583 

Järn- och stålverk (371010) 
Byggnader och anläggningar 362 101 108 109 170 488 169 148 317 
Maskiner och inventarier 906 181 287 230 350 1 048 410 445 855 

Summa 1 268 282 395 339 520 1 536 579 593 1172 

Ferrolegeringsverk, järn- och stål-
gjuterier (371020, 371030) 
Byggnader och anläggningar 18 3 4 4 4 15 19 29 48 
Maskiner och inventarier 92 10 9 27 21 67 54 55 109 

Summa 110 13 13 31 25 82 73 84 157 

Icke järnmetallverk (372) 
Byggnader och anläggningar 70 15 11 17 16 59 26 26 52 
Maskiner och inventarier 178 37 37 38 47 159 98 104 202 

Summa 248 52 48 55 63 218 124 130 254 

9 VERKSTADSINDUSTRI (38) 

Byggnader och anläggningar 1 865 388 422 386 538 1 734 807 783 1 590 
Maskiner och inventarier 3 176 618 742 783 1 011 3 154 1 536 1 583 3 119 

Summa 5 041 1 006 1 164 1 169 1 549 4 888 2 343 2 366 4 709 

Metallvaruindustri (381) 
Byggnader och anläggningar 267 70 98 79 103 350 112 81 193 
Maskiner och inventarier 665 126 182 186 248 742 337 309 646 

Summa . 932 196 280 265 351 1 092 449 390 839 

Maskinindustri (382) 
Byggnader och anläggningar 538 83 101 96 141 421 223 238 461 
Maskiner och inventarier 997 1'82 208 194 325 909 449 470 919 

Summa 1 535 265 309 290 466 1 330 672 708 1 380 

Elektroindustri (383) 
Byggnader och anläggningar 253 66 67 74 125 332 168 220 388 
Maskiner och inventarier 491 130 133 151 187 601 289 366 655 

Summa 744 196 200 225 312 933 457 586 1 043 
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Tabell SA (forts) 

Industrigrupper och 1975 1976 1977 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

Instrumentfabriker (385) 
Byggnader och anläggningar 11 5 3 2 7 17 11 5 16 
Maskiner och inventarier 37 9 14 15 14 52 27 25 52 

Summa 48 14 17 17 21 69 38 30 68 

Skeppsvarv, båtbyggerier (3841) 
Byggnader och anläggningar 504 90 91 72 75 328 125 60 185 
Maskiner och inventarier 355 50 58 58 42 208 96 61 157 

summa 859 140 149 130 117 536 221 121 342 

övrig transportmedelsindustri 
(3842, 3843, 3844, 3845, 3849) 
Byggnader och anläggningar 292 74 62 63 87 286 168 179 347 
Maskiner och inventarier 631 121 147 179 1-95 642 338 352 690 

Summa 923 195 209 242 282 928 506 531 1 037 

10 ANNAN TILLVERKNINGSINDUSTRI (39) 

Byggnader och anläggningar 19 3 1 1 1 6 3 9 12 
Maskiner och inventarier 24 10 7 5 10 32 14 15 29 

summa 43 13 8 6 11 38 17 24 41 

SUMMA INDUSTRIER (1-10) 

Byggnader och anläggningar 4 330 1 064 1 098 1 085 1 486 4 733 2 066 2 072 4 138 
Maskiner och inventarier 10 029 2 228 2 559 2 658 3 528 11 003 5 039 5 150 10 189 

summa 14 359 3 292 3 657 3 773 5 014 15 736 7 105 7 222 14 327 

11 EL-, OCH VATTENVERK 
(4101, 42) 

Byggnader och anläggningar 2 697 620 715 760 866 2 961 1 583 1 663 3 246 
Maskiner och inventarier 1 501 430 450 251 536 1 667 945 960 1 905 

Summa 4 198 1 050 1 165 1 011 1 402 4 628 2 528 2 623 5 151 

Elverk (4101) 
2 1041 Byggnader och anläggningar 439 510 553 588 2 090 1140 1 168 2 308 

Maskiner och inventarier 1 457 423 441 243 523 1 630 932 944 i 876 

Summa 3 561 862 951 796 1111 3 720 2 072 2 112 4 184 

Vattenverk (42) 
Byggnader och anläggningar 593 181 205 207 278 871 443 495 938 
Maskiner och inventarier 44 7 9 8 13 37 13 16 29 

Summa 637 188 214 215 291 908 456 511 967 

SUMMA INDUSTRI SAMT EL-
OCH VATTENVERK 

Byggnader och anläggningar 7 027 1 684 1 813 1 845 2 352 7 694 3 649 3 735 7 384 
Maskiner och inventarier 11 530 2 658 3 009 2 939 4 064 12 670 5 984 6110 12 094 

summa 18 557 4 342 4 822 4 784 6 416 20 364 9 633 9 845 19 478 

1) Reviderad uppgift. 
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Tabell 8B VERKSTÄLLDA RESP VÖRVÄNTADE INVESTERINGAR 
INOM INDUSTRIN 1975, 1976 OCH 1977, FÖRDELADE 
PÅ FÖRETAGSSTORLEK. MILJONER KRONOR, 
LÖPANDE PRISER 

Industrigrupper och 1-975 1976 1977 
investeringsobjekt 

0-49 
Byggnader och anläggningar 420 585 432 
Maskiner och inventarier 951 1 023 749 

Summa 1 371 1 608 1181 

50-99 
Byggnader och anläggningar 284 425 243 
Maskiner och inventarier 530 516 373 

Summa 814 941 616 

100-199 
Byggnader och anläggningar 235 289 188 
Maskiner och inventarier 570 589 534 
Summa 805 878 722 

200-499 
Byggnader och anläggningar 451 463 351 
Maskiner och inventarier 1169 1 216 856 

Summa 1 620 1 679 1 207 

500-
Byggnader och anläggningar 2 940 2 971 2 924 
Maskiner och inventarier 6 809 7 659 7 677 

Summa 9 749 10 630 10 601 

SUMMA INDUSTRI 
Byggnader och anläggningar 4 330 4 733 4 138 
Maskiner och inventarier 10 029 11 003 10 189 

Summa 14 359 15 736 14 327 

FUNKTIONELL REDOVISNING 29 



Tabell 9A JÄMFÖRELSE MELLAN INVESTERINGSENKÄTERNAS PROGNOSUPPGIFTER OCH DET REGISTRERADE UTFALLET ÅREN 1966-1975 FÖR 
c., 
0 

INVESTERINGARNA INOM INDUSTRIN. TOTALA INVESTERINGAR FÖRDELADE PÅ OBJEKT 
Investerings- Investe- Förväntade investeringar Verkställda investeringar ci z 
objekt ringsår Enl augusti- Enl november- Enl februari- Enl majenkäten Enl augusti- Enl november- Prel uppgifter Def uppgifter :,::: 

enkäten året enkäten året enkäten investerings- enkäten enkäten enl februari- enl maj- ::l 
före investe- före investe- investerings- året investerings- investerings- enkäten året enkäten året 0 z 
ringsåret . ring såret året året året efter investe- efter investe- M 

r< 
ring såret rings året r< 

% % % % % % % % !::d 
M 
t) 

Byggnader och 1966 70 . 1 329 82 1 559 106 1 812 2 000 96 93 1 763 92 1 742 91 1 721 100 1 894 
anläggningar 1967 71 1 465 67 1 387 71 1 473 92 1 914 88 1 825 92 1 918 91 1 898 100 2 077 C/l 

1968 72 1 290 82 1 477 84 1 510 103 1 856 97 1 743 96 1 715 95 1 707 100 1 794 
1969 54 1 038 64 1 232 79 1 522 100 1 908 101 1 929 97 1 861 95 1 826 100 1 915 ä 
1970 95 1 957 95 1 958 103 2 111 101 2 072 97 1 986 97 1 986 99 2 039 100 2 053 
1971 86 1 824 93 1 978 99 2 113 105 2 231 102 2 174 99 2 110 99 2 113 100 2 129 
1972 83 1 896 87 1 971 91 2 063 105 2 379 106 2 412 105 2 394 103 2 345 100 2 275 
1973 66 1 653 78 1 957 95 2 365 103 2 578 106 2 652 98 2 464 98 2 461 100 2 502 
1974 60 2 128 71 2 539 84 2 980 85 3 083 90 3 215 92 3 270 94 3 363 100 3 572 
1975 77 3 358 79 3 435 91 3 962 105 4 568 102 4 443 102 4 452 99 4, 314 100 4 330 
1976 3 798 3 922 4 150 4 841 4 710 4 670 4 733 
1977 4 002 4 124 4 138 

Maskiner och 1966 86 3 149 87 3 210 108 3 949 102 3 736 99 3 626 98 3 589 97 3 579 100 3 673 
inventarier 1967 85 3 238 85 3 241 89 3 399 92 3 504 93 3 552 102 3 882 99 3 780 100 3 817 

1968 78 3 096 84 3 331 92 3 641 99 3 944 97 3 861 101 4 019 101 4 030 100 3 975 
1969 77 3 218 83 3 458 105 4 416 103 4 325 105 4 392 106 4 438 98 4 110 100 4 187 
1970 86 4 113 87 4 193 100 4 830 103 4 945 101 4 838 103 4 933 100 4 824 100 4 807 
1971 86 4 564 86 4 591 100 5 297 100 5 308 97 5 171 99 5 259 97 5 148 100 5 321 
1972 79 4 666 81 4 758 91 5 363 98 5 766 98 5 808 98 5 769 96 5 691 100 5 899 
1973 69 4 964 77 5 540 86 6 209 92 6 637 94 6 746 97 6 956 97 6 981 100 7 195 
1974 69 6 182 80 7 152 86 7 656 88 7 865 92 8 213 94 8 396 95 8 467 100 8 922 
1975 82 8 231 90 9 121 99 9 959 101 10 154 100 10 030 98 9 912 96 9 722 100 10 029 
1976 9 536 9 913 10 363 10 907 10 994 11112 11 003 
1977 10 032 10 071 10 189 

Totalt 1966 80 4 478 86 4 769 107 5 949 100 5 548 97 5 389 96 5 331 95 5 300 100 5 567 
1967 80 4 703 79 4 628 88 4 872 92 5 418 91 5 377 98 5 800 96 5 678 100 5 894 
1968 76 4 386 83 4 808 89 5 151 101 5 800 97 5 604 99 5 734 99 5 737 100 5 769 
1969 70 4 256 77 4 690 97 5 938 102 6 233 104 6 321 103 6 299 97 5 936 100 6 102 
1970 88 6 070 90 6 151 101 6 941 102 7 017 99 6 824 101 6 919 100 6 863 100 6 860 
1971 86 6 388 88 6 569 99 7 410 101 7 539 99 7 345 99 7 369 97 7 261 100 7 450 C/l 

1972 80 6 562 82 6 729 91 7 426 100 8 145 101 8 220 100 8 163 98 8 036 100 8 174 >rj 

1973 68 6 617 77 7 497 88 8 574 95 9 215 97 9 398 97 9 420 97 9 442 100 9 697 .... 
er, 

1974 67 8 310 78 9 691 85 10 636 88 10 948 92 11 428 94 11 666 95 11 830 100 12 494 -.J 
-.J 

1975 80 11 589 87 12 556 96 13 921 102 14 722 100 14 473 100 14 364 97 14 036 100 14 359 !'"" 
1976 13 334 13 835 14 513 15 748 15 704 15 782 15 736 N> 

1977 14 034 14 195 14 327 
----·-



Tabell 9B JÄMFÖRELSE MELLAN INVESTEIUNGSENKÄTE:RNAS P:ROGNOSUPPGIFTE:R OCH DET :REGISTRERADE UTFALLET ÅREN 1966-1975 FÖR 
u:, 

INVESTERINGARNA INOM INDUSTRIN. TOTALA INVESTERINGAR FÖRDELADE PÅ FÖ:RETAGSSTO:RLEK 'rj 
..... 
<.O 

Storleks- Investe- Förväntade investeringar Verkställda investeringar -;:i 
-;:i 

grupp ringsår Enl augusti- Enl november- Enl februari- Enl majenkäten Enl augusti- Enl november- Prel uppgifter Def uppgifter t""" Antal enkäten året enkäten året enkäten investerings- enkäten enkäten enl februari- enl maj- N> 

anställda före investe- före investe - investerings- året investerings- investerings- enkäten året enkäten året 
rings året ring såret året året året efter investe- efter investe-

rings året ring såret 
% % % % % % % % 

0-49 1966 66 312 68 320 98 464 135 637 106 503 99 466 94 443 100 473 
1967 65 283 60 260 75 326 88 381 57 247 73 317 69 300 100 435 
1968 13 94 17 137 40 291 69 504 48 351 57 419 67 492 100 731 
1969 11 85 20 150 28 271 95 727 90 691 96 739 99 758 100 769 
1970 54 486 58 525 68 609 84 754 66 593 70 634 79 715 100 900 
1971 58 411 61 436 107 760 92 654 96 685 100 710 103 732 100· 712 
1972 55 388 67 471 87 612 95 668 99 697 101 710 96 676 100 706 
1973 40 412 46 468 54 549 64 651 67 682 69 710 68 701 100 1 026 
1974 39 499 43 570 52 688 60 794 60 801 64 855 65 868 100 1 327 
1975 50 687 55 757 55 764 77 1 067 74 1 015 74 1 016 74 1 074 100 1 371 
1976 772 825 910 1 303 1 407 1 486 1 608 
1977 1 088 1 059 1 181 

50-99 1966 82 197 91 219 112 269 135 325 133 320 130 314 127 305 100 241 
1967 96 227 93 220 93 222 78 184 96 226 101 239 101 239 100 236 
1968 53 136 60 156 46 119 72 187 79 204 118 305 105 272 100 259 
1969 33 117 51 180 78 276 94 334 98 349 97 344 95 339 100 356 
1970 114 332 118 347 90 261 102 298 105 307 96 279 119 346 100 291 
1971 67 229 85 294 104 358 83 285 88 304 83 286 88 302 100 344 
1972 31 157 35 179 41 209 74 378 90 462 92 472 92 469 100 512 
1973 48 310 50 325 -66 431 67 438 83 539 91 592 96 620 100 649 
1974 44 317 64 464 80 577 88 638 96 692 96 693 102 736 100 722 'rj 

1975 59 486 64 529 80 654 80 657 83 679 90 735 88 718 100 814 
1976 538 595 698 843 898 t!60 941 :,:: 

"'j 
1977 632 603 616 

.... 
0 z 

100-199 1966 70 269 80 309 96 371 93 360 89 344 92 355 93 358 100 386 M 
t" 

1967 65 203 76 235 88 274 90 280 104 323 107 332 103 319 100 311 t' 
1968 114 293 111 2'86 69 177 89 230 90 233 91 235 93 239 100 258 !:d 

M 
1969 34 130 51 193 74 279 103 387 97 366 105 394 98 370 100 377 t:J 
1970 62 229 65 238 91 333 109 400 90 330 111 406 110 404 100 367 
1971 61 222 67 246 77 281 91 331 87 317 94 342 83 302 100 365 u:! 
1972 56 265 54 258 49 231 83 394 97 459 103 488 105 498 100 475 
1973 45 312 46 320 63 439 64 446 79 550 80 554 85 589 100 696 0 
1974 52 390 71 531 91 678 99 740 94 701 99 740 101 757 100 746 
1975 75 606 78 634 93 755 96 779 96 776 97 781 98 790 100 805 
1976 546 581 658 844 872 888 878 "" ..... 
1977 631 671 722 



Tabell 9B (forts) c., 

Storleks- Investe- Förväntade investeringar Verkställda investeringar 
>'%j 

grupp ringsår Enl augusti - Enl november- Enl februari- Enl majenkäten Enl augusti- Enl november- Prel uppgifter Def uppgifter 
Antal enkäten året enkäten året enkäten investerings- enkäten enkäten enl februari- enl maj-
anställda före investe- före investe- investerings- året investerings - investerings - enkäten året enkäten året 

rings året ring såret året året året efter investe- efter investe- @ 
ring såret rings året l:rj 

t'-4 % % % % % % % % t'-4 

200-499 1966 71 546 86 661 100 769 96 738 100 766 102 780 99 
::0 

759 100 768 l:rj 

1967 61 592 58 560 67 656 91 887 89 861 99 966 95 926 100 972 ö 

1968 61 512 81 682 89 754 101 853 115 976 115 975 109 920 100 846 tn 1969 76 530 94 657 130 908 107 748 111 775 105 734 99 695 100 699 
1970 127 921 111 808 141 1 024 110 803 119 863 117 854 107 780 100 727 
1971 115 806 107 747 126 883 109 761 105 734 110 770 105 737 100 700 

C) 

1972 80 816 96 988 106 1 082 81 835 80 824 84 85-7 81 829 100 1 025 
1973 60 495 61 505 77 629 95 783 101 827 100 822 106 873 100 822 
1974 69 821 84 987 90 1 066 88 1 045 103 1 221 107 1 262 105 1 241 100 1182 
1975 67 1 101 75 1 225 80 1 301 84 1 361 85 1 387 85 1 389 84 1 370 100 1 620 
1976 1 294 1 304 1 351 1 489 1 558 1 535 1 679 
1977 1 245 1 264 1 207 

500- 1966 85 3 154 88 3 260 110 4 076 94 3 488 93 3 456 92 3 416 93 3 435 100 3 699 
1967 86 3 398 85 3 353 86 3 394 94 3 686 94 3 720 100 3 946 99 3 894 100 3 940 
1968 91 3 351 97 3 547 104 3 810 110 4 026 104 3 840 103 3 800 104 3 814 100 3 675 
1969 87 3 394 90 3 510 109 4 258 103 4 037 106 4 140 105 4 088 97 3 774 100 3 901 
1970 90 4 102 93 4 233 103 4 714 104 4 762 103 4 731 104 4 746 101 4 618 100 4 575 
1971 89 4 720 91 4 846 96 5 128 103 5 508 100 5 305 99 5 261 97 5 188 100 5 329 
1972 90 4 936 89 4 833 97 5 292 108 5 870 106 5 778 103 5 636 102 5 564 100 5 456 
1973 78 5 088 90 5 879 100 6 526 106 6 897 105 6 800 104 6 742 102 6 659 100 6 504 
1974 74 6 283 84 7 139 90 7 627 91 7 731 94 8 013 95 8 116 97 8 228 100 8 517 
1975 89 8 709 97 9 411 107 10 447 111 10 858 109 10 616 107 10 443 103 10 084 100 9 749 
1976 10 184 10 530 10 896 11 269 10 969 11 013 10 630 
1977 10 438 10 598 10 601 

Totalt 1966 80 4 478 86 4 769 107 5 949 100 5 548 97 5 389 96 5 331 95 5 300 100 5 567 
1967 80 4 703 79 4 628 83 4 872 92 5 418 91 5 377 98 5 800 96 5 678 100 5 894 
1968 76 4 368 83 4 808 89 5 151 101 5 800 97 5 604 99 5 734 99 5 737 100 5 769 
1969 70 4 256 77 4 690 97 5 938 102 6 233 104 6 321 103 6 299 97 5 936 100 6 102 
1970 88 6 070 90 6 151 101 6 941 102 7 017 99 6 824 101 6 919 100 6 863 100 6 860 
1971 86 6 388 88 6 569 99 7 410 101 7 539 99 7 345 99 7 369 97 7 261 100 7 450 
1972 80 6 562 82 6 729 91 7 426 100 8 145 101 8 220 100 8 163 98 8 036 100 8 174 Ul 
1973 68 6 617 77 7 497 88 8 574 95 9 215 97 9 398 97 9 420 97 9 442 100 9 697 
1974 67 8 310 78 9 691 85 10 636 88 10 948 92 11 428 94 11 666 95 11 830 100 12 494 >'%j 

1975 80 11 589 87 12 556 96 13 921 102 14 722 100 14 473 100 14 364 97 14 036 100 14 359 .... 
1976 13 334 13 835 14 513 15 748 15 704 15 782 15 736 -'I 

-'I 

1977 14 034 14 195 14 327 !"" 

·----- -- - -
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Tabell 10 UNDERHÅLLS- OCH REPARATIONSARBETEN INOM INDUSTRI 
SAMT INOM EL- OCH VATTENVERK 1975 OCH 1976. MILJONER 
KRONOR, LÖPANDE PRISER 

Industrigrupper och 1975 1976 
investering:sobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 

1 GRUVOR OCH MINERALBROTT (2) 

Byggnader och anläggningar 64 16 14 14 22 66 
Maskiner och inventarier 386 99 109 93 131 432 

Summa 450 115 123 107 153 498 

2 LIVSMEDELS-, DRYCKESVARU-
OCH TOBAKSINDUSTRI (31) 

Byggnader och anläggningar 96 21 24 24 35 104 
Maskiner och inventarier 376 101 102 102 122 427 

Summa 472 122 126 126 157 531 

3 TEXTIL-, BEKLÄDNADS- OCH 
LÄDERVARUINDUSTRI (32) 

Byggnader och anläggningar 32 7 8 9 10 34 
Maskiner och inventarier 72 19 17 17 24 77 

Summa 104 26 25 26 34 111 

4 TRÄVARUINDUSTRI (33) 

Byggnader och anläggningar 77 13 16 18 23 70 
Maskiner och inventarier 232 52 58 62 72 244 

Summa 309 65 74 80 95 314 

5 MASSA-, PAPPERS- OCH PAPPERS-
VARUINDUSTRI, GRAFISK INDUSTRI 
(34) 

Byggnader och anläggningar 145 35 40 40 54 169 
Maskiner och inventarier 1 105 266 304 326 389 1 285 

Summa 1 250 301 344 366 443 1 454 

6 KEMISK INDUSTRI, PETROLEUM-, 
GUMMIVARU-, PLAST- OCH PLAST-
VARUINDUSTRI (35) 

Byggnader och anläggningar 92 19 23 25 32 99 
Maskiner och inventarier 587 126 144 152 182 604 

Summa 679 145 167 177 214 703 

7 JORD- OCH STENVARUINDUSTRI 
(36) 

Byggnader och anläggningar 47 12 10 10 13 45 
Maskiner och inventarier 231 56 57 54 68 235 

Summa 278 68 67 64 81 280 

8 JÄRN-, STÅL- OCH METALLVERK 
(37) 

Byggnader och anläggningar 146 30 34 33 43 140 
Maskiner och inventarier 1 229 298 323 341 373 1 335 
Summa 1 375 328 357 374 416 1 475 

9 VERKSTADSINDUSTRI (38) 

Byggnader och anläggningar 404 92 99 102 151 444 
Maskiner och inventarier 1 123 268 291 287 351 1 197 
Summa 1 527 360 390 389 502 1 641 
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Tabell 10 (forts) 

Industrigrupper och 1975 1976 
investeringsobjekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 

10 ANNAN TILLVERKNINGSINDUSTRI 
(39) 

Byggnader och anläggningar 2 1 1 2 
Maskiner och inventarier 5 1 1 1 2 5 

Summa 7 1 2 2 2 7 

SUMMA INDUSTRI (1-10) 

Byggnader och anläggningar 1105 245 269 276 383 1173 
Maskiner och inventarier 5 346 1 286 1 406 1 435 1 714 5 841 

Summa 6 451 1 531 1 675 1 711 2 097 7 014 

11 EL-, OCH VATTENVERK 
(4101, 42) 

Byggnader och anläggningar 591 128 162 152 201 643 
Maskiner och inventarier 248 69 85 79 105 338 

Summa 839 197 247 231 306 981 
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Tabell 11 PRODUKTIONENS SALUVÄRDE INOM INDUSTRIN1 ÅREN 1969-1977. MILJONER KRONOR, LÖPANDE 
PRISER 

Bransch Produktionens saluvärde 
Enl majenkäten året efter produktionsåret Enl februari-

enkäten 1977 • 
1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 

Gruvor och mineralbrott (2) 1 679 1 764 2 034 2 270 2 307 3 002 3 026 3 412 3 234 

Livsmedels-, dryckesvaru-
och tobaksindustri (31) 14 314 16 364 17 481 18 256 20 367 23 012 25 140 27 883 30 152 

Textil-, beklädnads- och 
lädervaruindustri (32) 4 798 4 991 4 879 4 706 5 564 6 691 6 726 7 092 7 711 

Trävaruindustri (33) 5 500 6 303 6 738 7 045 9 462 12 845 12 183 13 951 16 172 

Massa-, pappers- och 
pappersvaruindustri, 
grafisk industri (34) 11 165 12 508 13 469 14 602 17 280 24 876 26 469 27 228 30 504 

Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri (35) 7 001 7 865 8 272 8 676 9 792 16 028 18 690 19 211 21 611 

Jord- och stenvaruindustri 
(36) 4 257 4 185 4 166 4 457 3 736 4 175 5 034 5 035 5 619 

Järn-, stål- och metall-
verk (37) 9 056 10 312 10 019 9 666 12 440 16 515 16 228 16 129 17 804 

Verkstadsindustri (38) 32 020 36 443 40 086 42 767 47 825 60 074 71 670 76 317 85 142 

Annan tillverknings-
industri (39) 566 512 437 392 448 567 650 712 826 

Summa industri 90 336 101 247 107 581 112 837 129 221 167 785 185 816 196 970 218 775 

1) Endast företag med minst 20 anställda. 



Tabell 12 JÄMFÖREL5E MELLAN INVESTERINGSENKÄTERNAS PROGNalUPPGIFTER OCH DET REGISTRERADE UTFALLET ÅREN 1967- 1975FÖR 
PRODUKTIONENS SALUVÄRDE INOM INDUSTRIN. MILJONER KRONOR, LÖPANDE PRISER 

Produk- Produktionens saluvärde 
tionsår Enl augusti - Enl november- Enl februari- Enl maj enkäten Enl augusti - Enligt november- Enl februari- Enl majenkäten 

enkäten året enkäten året enkäten pro- produktions - enkäten pro- enkäten pro- enkäten året året efter pro-
före produk- före produk- duktionsåret året duktionsåret duktionsåret efter produk- duktionsåret 
tionsåret tionsåret tionsåret 
milj kr % milj kr % milj kr % milj kr % milj kr % milj kr % milj kr % milj kr % 

Summa 
industri 1967 73 867 100 72 882 98 72 696 98 72 901 98 74 147 100 

1968 74 161 92 75 293 93 77 651 96 77 209 96 77 124 95 77 111 95 80 795 100 
1969 81 509 90 81 620 90 83 755 93 88 190 98 88 363 98 87 748 97 89 014 99 90 336 100 
1970 95 067 94 95 833 95 98 152 97 100 886 100 101 229 100 100 055 99 100 451 99 101 247 100 
1971 108 641 101 107 395 100 107 456 100 107 743 100 107 841 100 106 658 99 106 675 99 107 581 100 
1972 115 559 102 114 293 101 114 704 102 113 955 101 114 899 100 111 606 99 112 383 100 112 837 100 
1973 124 266 96 121 466 94 123 209 95 125 733 97 125 906 97 127 161 98 130 537 101 129 221 100 
1974 138 163 82 142 912 85 154 330 92 157 156 94 162 112 97 166 274 99 169 273 101 167 785 100 
1975 181 379 97 188 934 101 192 564 103 188 085 101 183 947 98 179 925 96 180 475 97 185 816 100 
1976 204 347 200 225 201 886 207 213 201 069 198 475 196 970 
1977 224 499 223 166 218 775 
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Tabell 13 VERKSTÄLLDA OCH FÖRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM SAMFÄRDSELN1 ÅREN 1975, 1976 OCH 
1977. MILJONER KRONOR, LÖPANDE PRISER 

Bransch 1975 1976 1977 
investering:sErojekt Totalt 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv Totalt 1 hå 2 hå Totalt 

JÄRNVÄGSTRAFIK (7111) 

Byggnader och anläggningar 262 42 92 72 121 327 161 183 344 
Rullande spårbunden materiel 246 56 72 97 88 313 205 172 377 
Maskiner och inventarier 32 5 15 11 15 46 33 35 68 
Summa 540 103 179 180 224 686 399 390 789 

BUSS- OCH SPÅRVÄGSTRAFIK (7112) 

Byggnader och anläggningar 285 41 47 54 64 206 95 84 179 
Rullande spårbunden materiel 46 13 12 4 21 50 15 15 30 
Bussar 79 14 27 17 43 101 44 45 89 
Maskiner och inventarier 19 8 12 13 19 52 20 37 57 

Summa 429 76 98 88 147 409 174 181 355 

IASTBILS- OCH ANNAN VÄG-
TRANSPORT (7114) 

Byggnader och anläggningar 26 2 2 10 22 36 37 11 48 
Bilar 162 33 35 40 46 154 50 41 91 
Maskiner och inventarier 51 10 14 7 19 50 9 12 21 

Summa 239 45 51 57 87 240 96 64 160 

STÖDT JÄNSTER INOM lAND- OCH 
SJÖTRANSPORT (7116, 7123) 

Byggnader och anläggningar 29 7 7 4 15 33 28 4 32 
Maskiner och inventarier 95 28 44 13 32 117 87 46 133 

Summa 124 35 51 17 47 150 115 50 165 

LUFTTRANSPORT (713) 

Byggnader och anläggningar 306 102 199 46 114 461 274 109 383 
Flygplan 29 40 4 73 22 7 344 97 211 308 
Maskiner och inventarier 40 17 14 16 15 62 36 37 73 

Summa 375 159 217 135 356 867 407 357 764 

TRANSPOR TFÖRMEDLING OCH 
IAGRINGSVERKSAMHET (719) 

Byggnader och anläggningar 57 14 29 18 16 77 27 40 67 
Maskiner och inventarier 58 11 26 14 17 68 22 27 49 

Summa 115 25 55 32 33 145 49 67 116 

POST- OCH TELEKOMMUNIKA-
TIONER (72) 
(EXKL POSTBANKEN) 

Byggnader och anläggningar 1 333 315 393 142 425 1 275 835 705 1 540 
Maskiner och inventarier 147 37 76 34 44 191 139 102 241 

Summa 1 480 352 469 176 469 1 466 974 807 1 781 

TOTALT SAMFÄRDSELN 

Byggnader och anläggningar 2 298 523 769 346 777 2 415 1 457 1 136 2 593 
Maskiner, inventarier och 
transportmedel 1 004 272 351 339 586 1 548 757 780 1 537 

Summa 3 302 795 1 120 685 1 363 3 963 2 214 1 916 4 130 

1) Samfärdselverksamhet hos företag med mindre än 20 anställda ingår inte. 


